



CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



10	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI- USO, ARCONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL	10	UND	TALIMPO	R\$ 4,00	R\$ 40,00
11	LUSTRA MÓVEL 500ML.	20	UND	WORKER	R\$ 1,40	R\$ 28,00
12	PALITO DENTAL EM MADEIRA CAIXA COM 100 PALITOS	10	CAIXA	PARANÁ	R\$ 14,20	R\$ 142,00
13	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, BRANCO COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES.	100	PACOTE	FOFEX	R\$ 2,60	R\$ 260,00
14	PAPEL TOALHA INTERFOLADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 FOLHAS	10	PACOTE	YAS	R\$ 23,50	R\$ 235,00
15	PEDRA SANITÁRIA, DE 40 G CADA	30	UND	TALIMPO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
16	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	10	UND	ECONOMICO	R\$ 1,90	R\$ 19,00
17	SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES	2	PACOTE	GUARANI	R\$ 5,15	R\$ 10,30
18	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, BIODERGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM DE 500G	30	PACOTE	GUARANI	R\$ 3,90	R\$ 117,00
19	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPITICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS , ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L	15	LITRO	LIZ	R\$ 4,00	R\$ 60,00
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS DE ALTA RESISTÊNCIA EM PACOTES COM 20 UNIDADES	40	UND	TUBARÃO	R\$ 8,90	R\$ 356,00



CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS DE ALTA RESISTÊNCIA EM PACOTES COM 10 UNIDADES	30	UND	TUBARÃO	R\$ 17,20	R\$ 516,00
						R\$ 2.916,80
MATERIAL COPA E COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 10 LTS	5	UND	PLAST UTIL	R\$ 9,50	R\$ 47,50
2	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA	10	UND	IBAP	R\$ 4,90	R\$ 49,00
3	BORRIFADOR: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA	10	UND	MILPLASTIC	R\$ 7,50	R\$ 75,00
4	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO	10	UND	IBAP	R\$ 4,20	R\$ 42,00
5	COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28 X 15 CM COM CABO EM MADEIRA	5	UND	SÃO JOSÉ	R\$ 2,10	R\$ 10,50
6	COLHER DESCARTÁVEL (PACOTE) COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	MEGA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
7	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE, BASE REDONDA	30	UND	NADIR FIGUEREDO	R\$ 5,20	R\$ 156,00
8	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PCOTE COM 100 UNIDADES.	80	PACOTE	FC OLIVEIRA	R\$ 3,90	R\$ 312,00
9	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML PCOTE COM 100 UNIDADES.	80	PACOTE	FC OLIVEIRA	R\$ 1,80	R\$ 144,00
10	DEPÓSITO PLÁSTICO CAPACIDADE 01 KG	2	UND	PLAST UTIL	R\$ 5,60	R\$ 11,20
11	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ	2	UND	PLAST UTIL	R\$ 5,60	R\$ 11,20

Rua Sônia Modesto Lima, S/N – Bairro - Centro - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07





CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



CAPACIDADE 01 KG						
12	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA	5	UND	CRISTAL	R\$ 5,70	R\$ 28,50
13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	10	UND	CRISTAL	R\$ 7,50	R\$ 75,00
14	ESPANADOR ELETROSTÁTICO, MEDIDAS APROXIMADAS; TAMANHO TOTAL DO ESPANADOR: 22 CM DE LARGURA E 48 CM DE COMPRIMENTO DA FELPA 22 CM DE LARGURA E 28 CM DE COMPRIMENTO	4	UND	PERFECT	R\$ 34,20	R\$ 136,80
15	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA	30	UND	LIMPABELA	R\$ 0,60	R\$ 18,00
16	FLANELA, ALVEJADA PRA LIMPEZA NAS CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS	20	UND	LIBIOMAR	R\$ 2,20	R\$ 44,00
17	GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND	10	PACOTE	FC OLIVEIRA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
18	GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO, EM PLÁSTICO	4	UND	TERMOLAR	R\$ 27,40	R\$ 109,60
19	JARRA PÁSTICA PARA ÁGUA/ SUCOS CAPACIDADE DE 2 LITROS	2	UND	PLAST UTIL	R\$ 7,60	R\$ 15,20
20	LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDA DE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE AÇO	10	PACOTE	ASSOLAN	R\$ 1,15	R\$ 11,50
21	LIXEIRA TELADA PLÁSTICO	10	UND	IBAP	R\$ 36,15	R\$ 361,50

Rua Sônia Modesto Lima, S/N – Bairro - Centro - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará
Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com
CNPJ: nº 07.551.195/0001-07



CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



22	LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX ; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS ; ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR TAMANHO M.	10	PAR	VOLK DO BRASIL	R\$ 12,55	R\$ 125,50
23	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM;	4	UND	CRISTAL	R\$ 6,80	R\$ 27,20
24	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO;	20	UND	LIBIOMAR	R\$ 6,00	R\$ 120,00
25	PANO DE PRATO 50X25CM	20	UND	LIBIOMAR	R\$ 3,45	R\$ 69,00
26	PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO	20	UND	DURALEX	R\$ 2,90	R\$ 58,00
27	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES	10	PACOTE	FC OLIVEIRA	R\$ 2,90	R\$ 29,00
28	RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL	5	UND	BRAIMPIA	R\$ 31,30	R\$ 156,50
29	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40CM	10	UND	CRISTAL	R\$ 5,85	R\$ 58,50
30	TAPETES PARA BANHEIROS 60 X 40 CM	10	UND	KARGAGEM	R\$ 16,00	R\$ 160,00
31	TOALHA DE ROSTO 50 CM 100% ALGODÃO	10	UND	LIBIOMAR	R\$ 7,40	R\$ 74,00
32	VASSOURA DE PALHA	10	UND	SÃO JORGE	R\$ 1,80	R\$ 18,00
33	VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO; 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ	10	UND	CRISTAL	R\$ 8,80	R\$ 88,00



CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



34	VASSOURA DE DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 226140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20CM. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE	10	UND	BETANIN	R\$ 12,80	R\$ 128,00
35	XÍCARA PARA CHÁ, COM PIRES DE VIDRO	30	UND	NADIR FIGUEREDO	R\$ 15,10	R\$ 453,00
						R\$ 3.313,20
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;	10	UND	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 52,00
2	APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX COM 12 UNIDADES	2	CAIXA	LEO E LEO	R\$ 5,35	R\$ 10,70
3	BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRILICO;	14	UND	ACRIMET	R\$ 28,59	R\$ 400,26
4	BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) COM 100 UNIDADES	2	PACOTE	MERCUR	R\$ 8,02	R\$ 16,04
5	CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS	15	UND	CASIO	R\$ 28,71	R\$ 430,65
6	CANETA CORRETIVA 4ML	10	UND	TOQUE MÁGICO	R\$ 3,09	R\$ 30,90
7	CANETAS MARCA TEXTO VERDE LIMÃO	30	UND	DESTAQ	R\$ 1,41	R\$ 42,30
8	CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES	10	CAIXA	ECONOMIC	R\$ 37,01	R\$ 370,10

Rua Sônia Modesto Lima, S/N – Bairro - Centro - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará
Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com
CNPJ: nº 07.551.195/0001-07



CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS



9	CANETAS ESFEROGRAFICAS, PRETA 0.7 ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES	10	CAIXA	ECONOMIC	R\$ 39,25	R\$ 392,50
10	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	30	CAIXA	CHAPARRAL	R\$ 3,90	R\$ 117,00
11	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CAIXA	CHAPARRAL	R\$ 2,47	R\$ 12,35
12	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	3	CAIXA	CHAPARRAL	R\$ 3,70	R\$ 11,10
13	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	3	CAIXA	CHAPARRAL	R\$ 2,76	R\$ 8,28
14	COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G	20	UND	KOALA	R\$ 2,26	R\$ 45,20
15	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CAIXA COM 12 FRASCO DE 18ML;	4	CAIXA	TÓQUE MÁGICO	R\$ 17,10	R\$ 68,40
16	ENVELOPE OFÍCIO GRANDE 26X36 CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CAIXA	CELUCAT	R\$ 29,90	R\$ 179,40
17	ENVELOPE OFÍCIO MÉDIO 22X33 CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CAIXA	CELUCAT	R\$ 26,31	R\$ 157,86
18	ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29 BP	5	UND	FERTAK	R\$ 2,62	R\$ 13,10
19	ETIQUETA 105X40 CAIXA COM 12000 UND	8	CAIXA	PIMACO	R\$ 53,84	R\$ 430,72
20	EXTRATOR D GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO	6	UND	GENMES	R\$ 3,39	R\$ 20,34
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40	10	UND	ADELBRAS	R\$ 1,61	R\$ 16,10
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50	5	UND	ADELBRAS	R\$ 15,32	R\$ 76,60
23	FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50MM	10	UND	ADELBRAS	R\$ 7,25	R\$ 72,50
24	FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM	5	UND	ADELBRAS	R\$ 16,47	R\$ 82,35
25	FORMULÁRIO CONTINUO COM 02 VIAS COM 1.500 FLS	5	CAIXA	SPIRAL	R\$ 140,87	R\$ 704,35
26	FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 VIAS COM 1.000 FLS	3	CAIXA	SPIRAL	R\$ 188,83	R\$ 566,49